- ab eo qui epistolam dat manu propria addita*) 117<sub>1</sub> 223<sub>9</sub> 224<sub>27</sub> 318<sub>15</sub>, et subscriptiones 568<sub>15</sub> 713<sub>15</sub>, et alia manu suscriptio Domnici 356<sub>15</sub>, et subscriptiones episcoporum 161<sub>3</sub> 318<sub>15</sub>, exemplar subscriptionis 347<sub>16</sub> 24. — *subscriptiones epistulis subiunguntur fere hae*: bene ualete fratres 117<sub>1</sub>, deus uos incolumes custodiat fratres carissimi 96<sub>9</sub> 223<sub>9</sub> 493<sub>11</sub>, deus uos incolumes custodiat filii dilectissimi 161<sub>2</sub> (cf. 585<sub>25</sub>), deus te incolomem custodiat frater karissime 229<sub>1</sub> (cf. 733<sub>27</sub>), diuinitas te seruet per multos annos 47<sub>22</sub> 91<sub>28</sub> 325<sub>9</sub> 340<sub>17</sub> 347<sub>16</sub> 24, gratia domini Iesu Christi et caritas dei patris et communicatio spiritus sancti sit semper uobiscum 328<sub>4</sub>, uegetum te nostrique memorem praestet omnipotens deus 330<sub>10</sub>, saluari me in domino orate sanctissimi et beatissimi patres 497<sub>27</sub>, ora pro nobis sanctissime et beatissime frater 610<sub>9</sub>, incolomem me ora (in domino) sanctissime (ac beatissime) pater patrum 528<sub>11</sub> 13 16, incolomes in domino orate pro nobis amabilis deo et sanctissime frater 638<sub>11</sub>, incolomis in domino ora pro nobis dei amator sanctissime frater 654<sub>22</sub>. — *subscriptionibus manu propria exaratis praeponuntur uerba*: et alia manu 82<sub>24</sub> 96<sub>9</sub> 161<sub>2</sub> 325<sub>9</sub> 328<sub>2</sub> 330<sub>10</sub> 340<sub>16</sub> 342<sub>13</sub> 478<sub>15</sub> 493<sub>11</sub> 497<sub>27</sub> 528<sub>11</sub> 610<sub>6</sub> 638<sub>10</sub> 639<sub>23</sub> 654<sub>22</sub>, et alia manu principis 47<sub>22</sub>, et alia manu suscriptio Domnici 356<sub>15</sub>, et manu imperatoris 53<sub>11</sub> 91<sub>27</sub>, et manu (domni) papae 356<sub>14</sub> 739<sub>9</sub> (καὶ ἐτέρα χερσὶ 585<sub>25</sub>, καὶ ἀλλ.η χερσὶ 733<sub>27</sub>)
- subsequenter (= ἀκολουθῶς) 300<sub>9</sub>
- subsequor: quod subsequutus adiunxit 304<sub>19</sub> (cf. sequor)
- subsistentia 176<sub>20</sub> 21 178<sub>16</sub> 210<sub>10</sub> 249<sub>3</sub> etc.
- subsisto: supernae misericordiae propitiationem de pontificali intercessionem subsistere 616<sub>3</sub>
- substantia 9<sub>1</sub> 172<sub>16</sub> 221<sub>1</sub> etc., Absalom qui regiam urbem substantiamque peruaserat 259<sub>9</sub>, patris et filii et spiritus sancti tres esse substantias 41<sub>19</sub>, inuisibiles et rationabiles substantiae 284<sub>22</sub> 285<sub>1</sub>. — ista diurnam non possunt habere substantiam 536<sub>13</sub>
- substituto: (*filius dei*) ex nihilo substitutus est 8<sub>24</sub>
- subuectio: uictualia uero, excepta tamen subuectione, nolite suscipere 513<sub>26</sub>; neque ab his uictualia praesumatis accipere nisi tantum subuectionem et hospitalitatem 605<sub>17</sub>
- subuiridis 746<sub>6</sub>
- suburbicae regiones *Romae* 52<sub>22</sub> 53<sub>23</sub>
- succedo: ibi succedite ubi ordinauerit imperator 514<sub>4</sub>, in ea succedite quam imperator praebuerit mansione 605<sub>20</sub>
- succendo: ad diuinam aemulationem pro filii dei amore succensus 31<sub>17</sub>, ardore fidei et suavis iracundiae commotione succensi 349<sub>17</sub>, tanto catholicae fidei ardore succenderis 342<sub>24</sub>
- successio (= *hospitium*): si uoluerint successionem parare nolite spernere 513<sub>20</sub>
- sufficenter 168<sub>2</sub> 383<sub>1</sub> 381<sub>6</sub> 394<sub>2</sub> etc., sufficientissime 406<sub>15</sub>
- sufficio c. *infin.*: eloqui potentias domini uix quaelibet lingua sufficiet 136<sub>2</sub>

suffragatrix intercessio sanctimonii pontificalis 615<sub>11</sub>

suffragium 7<sub>21</sub> 353<sub>19</sub> 364<sub>25</sub> etc.

suffrago: ut diuinitas augmenta salutaria uestrae uitae suffragare dignetur 658<sub>1</sub>

suffugium: Romanae ecclesiae suffugium poposcerunt 449<sub>14</sub>

suffultus: a synodo quae . . . fidei catholicae esset communione subfulta 151<sub>17</sub>, metropolitani auctoritate (iure 376<sub>14</sub>) suffultus 333<sub>16</sub> 376<sub>14</sub>, eius familiaritate suffultus 391<sub>2</sub>, suae potestatis legatione suffultus 479<sub>6</sub>

suggero (= *communico*) *alicui aliquid* 79<sub>22</sub> 150<sub>3</sub>, *aliquid* 353<sub>31</sub>, *sequente acc. c. inf.* 110<sub>26</sub>. — *saepius*

suggestio 131<sub>19</sub> 146<sub>16</sub> 148<sub>1</sub> 224<sub>20</sub> etc.  
sum:

est: in haeresi subscribere daemoniis sacrificare est 14<sub>2</sub>, canones soluere in religionem committere est 518<sub>10</sub>, horum studia negligere id est in ipsa domini confessione delinquere 530<sub>5</sub>. — est = ἔστιν, ἐξέστιν: nec enim sine persona est subsistentiam dicere 264<sub>13</sub>, fratrem a fratre adiuuari spiritaliter muros esse inexpugnabiles ex diuinis est accipere scripturis 712<sub>24</sub>. — est *c. dat. c. infin.*: est inuocato clementissimo imperatori hoc corrigere 675<sub>9</sub>

sed esto, habeant pacem cum infidelibus (*sequitur deinde interrogatio*) 21<sub>20</sub>; sed esto, sibi amplius aliquid praesumpserit 86<sub>12</sub>; sed esto, Calendini imperatoris nomen abstulerit 392<sub>5</sub>.

*uaria*: qui futurus est redimere Israhel (ὁ μέλλων λυτροῦσθαι τὸν

Ἰσραήλ) 196<sub>16</sub>; quorum maiorem partem in seruis constat fuisse 75<sub>25</sub>; quid enim fecit domini praesentia nisi ut istis negotiis illorum, qui ueritatem carnis eius negaturi erant, seniore faceret aetatem curationis esse quam uulneris? 512<sub>11</sub>

summa: postquam anima summis suis subiecta non constitit 433<sub>20</sub>

summatim licet exponimus 19<sub>18</sub>

summitas: desuper a summitatibus montium 753<sub>20</sub>

sumurmuro: quod misera contentione submurmurant 369<sub>8</sub>

super: quod super omnem humanam eloquentiam est 32<sub>2</sub>. — super id quod = *praeterquam quod* 61<sub>4</sub>

superadicio 353<sub>2</sub>

superaedifico 580<sub>3</sub>

superbio de *aliqua re* 407<sub>15</sub>

supereminentia 31<sub>27</sub>

superflue 61<sub>10</sub> 667<sub>24</sub>

superfluus: qui nouis quaestiunculis superflua uanaque concinnant 228<sub>21</sub>, superflua concertantes 716<sub>15</sub>

superhumeralē *Aaron pontificis* 744<sub>21</sub> 745<sub>22</sub> 756<sub>7</sub> et *saepius in ep. 244*

superinduco: quem ergo superinducis crucifixum propter nos postea 190<sub>16</sub>, quaternitatem superinducentes 204<sub>5</sub>

superior *de tempore*: salubris superior ordo praecepti 77<sub>8</sub>

superius *de tempore* = *prius* 65<sub>19</sub> 109<sub>16</sub>

supinus: apparitorum supina desidia 57<sub>9</sub>

supplanto: ne ab haeresibus subplanteris 198<sub>22</sub>

supplico: apud *aliquem* ut . . . 37<sub>10</sub>, *sequente acc. c. inf.* 710<sub>17</sub>. — *supplicor* = *supplico*: de his uobis supplicentur Iohannes et Heracli-

- anus 709<sub>4</sub> (*sed cf. quae illo loco subnotavi*)
- supra: Osius sedet iudex immo et supra iudicem 15<sub>29</sub>. — ut supra in *subscriptionibus uel datariis* 225<sub>3, 4, 5, 6, 7</sub> 568<sub>17</sub> 546<sub>24</sub> et *saepius*; per quem supra (*i. e. per eundem portitorem per quem praecedens epistula*) 142<sub>2</sub>, per quos supra 146<sub>22</sub>, legati nostri qui supra 605<sub>9</sub> et *similia* sursum atque deorsum 204<sub>6</sub>
- suscipio *aliquem uel aliquid* 11<sub>11</sub>, 12<sub>1, 14, 12</sub> etc.. suscepti sunt ad catholicam disciplinam 28<sub>4</sub>. — si non suscipis in uno filio dicendum duas naturas 174<sub>2</sub>. — domino . . . in Christi caritate suscipiendo Xysto 111<sub>22</sub>, in Christi gratia suscipiende frater 113<sub>3</sub>
- susinum oleum 747<sub>7</sub>
- suspecto: sacerdotis iniquitas suspectat(ur) aut gratia 58<sub>10</sub>
- suspendo: *aliquid*: suspensa causa de aliis episcopis 518<sub>13</sub>, promissionem uestram tanta silentii diurnitate suspenditis 559<sub>15</sub>. — *aliquid ab aliqua re*: manus a coepto operis perfectione 736<sub>3</sub>, boni studii a perfectione uota 599<sub>7</sub>, uix faucibus suis ab illo pio cruore suspensis 529<sub>13</sub>. — me suspendo ab *aliqua re*: (*populus*) se ab eius processione suspendit (*i. e. abstinuit*) 2<sub>3</sub>, a nostra se communionem suspendit 469<sub>27</sub>, ut se ab eius ecclesiae concussionem suspendat 557<sub>11</sub>; de *aliqua re*: qui se suspenderant de anathemate 677<sub>17</sub>. — suspendo *aliquem* (= *'suspendiren'*) 69<sub>25</sub> 479<sub>27</sub> 481<sub>10</sub>, *aliquem ab aliqua re* 157<sub>22</sub> 343<sub>23</sub> 449<sub>6</sub> 452<sub>9</sub> 623<sub>3</sub>, *alicui aliquid*: Ambrosius maiori Theodosio communionem suspendit 390<sub>20</sub>
- suspensus: decet suspensis sensibus omnia nostro nos reseruare iudicio 71<sub>9</sub>, quatenus desideria nostra diu suspensa esse non possint 533<sub>1</sub>, illud nos suspensus redigit et anxios 559<sub>13</sub>, diu nos tenere suspensus 664<sub>3</sub>
- suspicio: non suspicionem dabis Eutychianum esse 196<sub>25</sub>
- suspicio = *ueneror: aliquem* 29<sub>20</sub>, *aliquid* 31<sub>19</sub>
- sustineo: confusionem sustinentes (= *κατατρυβόμενοι: Hierem. 6, 15*) 43<sub>3</sub>, uicariorum sedis apostolicae praesulis sui praesentiam sustinentum 302<sub>13</sub>. — = *tollo*: nec patitur aliquid priuilegii sustineri 115<sub>19</sub>. — = *expecto: aliquid* 236<sub>6</sub> 419<sub>9, 22</sub> 646<sub>23</sub> 693<sub>14</sub>, perficienda deinceps sustineatur adoptio 410<sub>7</sub>
- susurro: ad leuium susurronum scripta pendere 104<sub>23</sub>
- suus: numquam potuimus archiepiscopo suorum (= nostro, *ἐαυτῶν*?) suadere ut - 674<sub>6</sub>
- syllaba: uerbis eius ad omnem ut ita dicam syllabam praebuerimus ad sensum 116<sub>21</sub>
- symbolicum id est significatiuum 766<sub>12</sub>
- symbolum 233<sub>23</sub> 287<sub>11, 17</sub>, trecentorum decem et octo symbolum 200<sub>24</sub>, symbolum siue mathema (fidei 233<sub>6</sub>) 233<sub>6, 13, 20</sub>, praecessorum nostrorum symbola 200<sub>13</sub>, synodalia symbola 709<sub>9</sub>. — *saepius*.
- syncellus: in cuius locum Epiphanius quidam presbyter quondam syncellus eius accessit 682<sub>21</sub>
- synodalia = *constituta synodi* 695<sub>22</sub> 713<sub>20</sub>
- synodalis: aggregatio 349<sub>20</sub>, congregatio 502<sub>27</sub>, codices 297<sub>6</sub>, codices atque gesta 236<sub>12</sub>, constituta 335<sub>29</sub>